
 
  
 
 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Καλαμάτα,  26  Απριλίου 2023 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Τ Ο Υ  Π Ο Λ Ι Τ Η    
Α Ρ Χ Η Γ Ε Ι Ο  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Κ Η Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ Υπ’ αριθ. 16/2023  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  Μ Ε Σ Σ Η Ν Ι Α Σ  
Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο   Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ε Υ Σ Η Σ  
Α ρ μ ό δ ι ο ς :  Α σ τ υ ν ό μ ο ς  Β ΄  Λ Ο Υ Κ Α Σ  Η λ ί α ς  
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :  Η ρ ώ ω ν   Π ο λ υ τ ε χ ν ε ί ο υ   
Τ . Κ . : 2 4  1 0 0 –  Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α    
 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 0 6   : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 2 1  
Α Ρ Ι Θ . Π Ρ Ω Τ : 1 0 0 3 / 1 5 / 6 1 - ε ΄ .  
 
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας». 

 
-Ο-  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
                                                                                          
Λαμβάνοντας υπόψη :  

α) Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 1, 2 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α-57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο α΄& β΄ του Ν. 2800/2000 (Α΄-41). 
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/91 (Α΄-58) «Αρμοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ. 

σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών». 
δ)  Το υπ’ αριθ.5/23 από 07-03-2023 έγγραφο του Συλλόγου Δρομέων Υγείας  Μεσσηνίας. 
ε) Το υπ’ αριθμ.30058 από 22-03-2023 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας / Γραφείο Γενικού Γραμματέα με την διαλαμβανόμενη 

σε αυτό Απόφαση αναφορικά με την «Παραχώρηση Δημοτικού Κοινόχρηστου χώρου». 
στ) Την υπ’ αριθ.240 από 04-04-2023 Απόφαση του Αθλητικού Οργανισμού του Δήμου Καλαμάτας. 
ζ) Το υπ’ αριθ. 41008 από 18-04-2023 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας – Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών. 
η) Την υπ’ αριθ. 7598/23/821510 από 25-04-2023 αναφορά - θετική εισήγηση του Τ.Τ. Καλαμάτας. 
θ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 

αποσκοπώντας στην ομαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων, καθώς και την πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων. 
ι) Την ανάγκη λήψης μέτρων (προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας), κατά την διεξαγωγή του 21ου Αγώνα Δρόμου Καλαμάτας, 

καθώς και του «Παιδικού Αγώνα»  που θα λάβουν χώρα το Σάββατο, 29-04-2023 στην πόλη της Καλαμάτας. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
Τις κάτωθι προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας, στην πόλη της Καλαμάτας το Σάββατο, 29-04-2023. 
 

ΑΡΘΡΟ 1     
- Για τον «21ο Αγώνα Δρόμου Καλαμάτας», την διακοπή της κυκλοφορίας από την 18:00 έως την 20:30 ώρα, 

στις κάτωθι οδούς: 
 Αριστομένους  (από την οδό Κροντήρη έως την οδό Μακεδονίας). 
 Παυσανίου. 
 Γεωργούλη (από την οδό Αναγνωσταρά έως την οδό Αριστομένους). 
 Βασιλέως Γεωργίου (από την οδό Φαρών έως την οδό Αριστομένους). 
 Φραντζή (από την οδό Αριστομένους έως την οδό Χρ. Παγώνη). 
 Αριστοδήμου (από την οδό Πολυχάρους έως την οδό Βασιλέως Γεωργίου). 
 Ξενοφώντος (από την οδό Ψαρών έως την οδό Αριστομένους). 
 Βασιλίσσης Σοφίας (από την οδό Αριστοδήμου έως την οδό Αριστομένους). 
 

ΑΔΑ: 97ΩΕ46ΜΤΛΒ-ΣΕΗ



 2 
 

 
 Σόλωνος (από την οδό Ψαρών έως την οδό Αριστομένους). 
 Σωκράτους (από την οδό Αριστοδήμου έως την οδό Αριστομένους). 
 Δημοτικού Πάρκου. 
 Ηπείρου (από την οδό Ψαρών έως την οδό Δημοτικού Πάρκου). 
 Ψαρών (από την οδό Θράκης έως οδό Κρήτης). 
 Όλοι οι κάθετοι οδοί με κατεύθυνση προς την οδό Ψαρών (από την οδό Ύδρας έως την οδό Ψαρών). 
 Ναυαρίνου, έως την οδό Μάνης.  
 Όλοι οι κάθετοι οδοί με κατεύθυνση προς την οδό Ναυαρίνου. 

 
ΑΡΘΡΟ 2     

- Για τον «Παιδικό Αγώνα», συμπληρωματικά την διακοπή της κυκλοφορίας από την 18:00 έως την 19:00 
ώρα, στις κάτωθι οδούς: 
 Μακεδονίας (από την οδό Αριστομένους έως την οδό Ψαρών). 
 Ψαρών (από την οδό Μακεδονίας έως την οδό Δημοσθένους). 
 Ξενοφώντος (από την οδό Ύδρας έως την οδό Ψαρών). 
 Αλκιβιάδους (από την οδό Ύδρας έως την οδό Ψαρών). 
 Σόλωνος (από την οδό Ύδρας έως την οδό Ψαρών). 
 Μαρίας Μπασακάρη (από την οδό Αριστείδου έως την οδό Σόλωνος). 

 
ΑΡΘΡΟ 3     

      Την απαγόρευση της στάθμευσης, παντός είδους οχήματος επί της οδού Αριστομένους από την οδό Φραντζή 
έως την οδό Πλάτωνος, κατά το χρονικό διάστημα από την 18:00 έως την 20:30 ώρα. 

 
ΑΡΘΡΟ 4 

       Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται κατά περίπτωση μέσω παρακαμπτήριων οδών, με εξαίρεση τα 
οχήματα άμεσης επέμβασης – εκτάκτου ανάγκης (ΕΛ.ΑΣ – Π.Υ. & ΕΚΑΒ). 

                                                          
ΑΡΘΡΟ 5 

      Η παρούσα απόφαση ισχύει για την 29-04-2023, ημέρα Σάββατο και για τα κατά περίπτωση αναφερόμενα 
σημεία και χρονικά διαστήματα στα άρθρα (1), (2) & (3) αυτής. 
      Η έναρξη και λήξη των απαγορεύσεων κυκλοφορίας των οχημάτων, θα πραγματοποιηθεί σταδιακά και 
σύμφωνα με την εξέλιξη του αγώνα και τις επικρατούσες κυκλοφοριακές συνθήκες.  
 

ΑΡΘΡΟ 6 
     Η εκτέλεση της παρούσας ανατίθεται στους Αστυνομικούς του Τ.Τ. Καλαμάτας και οι παραβάτες αυτής, 
τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Ν.2696/1999), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 

ΑΡΘΡΟ 7 
     Η παρούσα να δημοσιευθεί στις τοπικές εφημερίδες και να ανακοινωθεί από τα τοπικά Ραδιοτηλεοπτικά 
Μέσα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 109 του Ν.2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 97ΩΕ46ΜΤΛΒ-ΣΕΗ



 3 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ : 
1. Τ.Τ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
   Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της παρούσας για 
    α. Την τοιχοκόλληση σε περίοπτη θέση της περιοχής του και υποβολή σε στην Υπηρεσία μας της σχετικής έκθεσης. 
    β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσης. 
     
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
2. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ/ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
3. R/Τ ΚΕΝΤΡΟ 54 
4. Υ.Α. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
5. Α.Τ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
6. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
8. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   
9. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
10. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
11. ΤΟΠΙΚΑ Μ.Μ.E. 
12. ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
13. ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
14. DOSSIER ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 
  -Ο- 

Διευθυντής 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΪΔΗΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: 97ΩΕ46ΜΤΛΒ-ΣΕΗ


		2023-04-26T11:52:12+0300
	Athens




